HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN HÀ QUẢNG

Số:  09/2009/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hà Quảng, ngày  29  tháng  6  năm 2009

NGHỊ QUYẾT

Phê chuẩn kế hoạch sử dụng đất năm 2009

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HÀ QUẢNG

KHOÁ XVII KỲ HỌP THỨ 15

 Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng

11 năm 2003;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân

và Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-TTg ngày 29 tháng 10 năm 2004 của Thủ

tướng Chính phủ về thi hành Luật Đất đai;

Xét Tờ trình số 517/TTr-UBND ngày 22 tháng 6 năm 2009 của Uỷ ban nhân

dân huyện Hà Quảng về việc đề nghị phê chuẩn kế hoạch sử dụng đất năm 2009;

Sau khi nghe thẩm tra của hai Ban Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo

luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện Hà Quảng khoá XVII kỳ họp thứ 15 nhất

trí phê chuẩn kế hoạch sử dung đất đai năm 2009 như sau:

Tổng diện tích đất tự nhiên: 45.356,74 ha.

Trong đó:

- Đất nông nghiệp: 39.131,29 ha.

- Đất phi nông nghiệp: 635,96 ha.

- Đất chưa sử dụng: 5.589,49 ha.

1. Chuyển 31,64 ha đất nông nghiệp sang phi nông nghiệp

a) Đất sản xuất nông nghiệp giảm 29,08 ha

Trong đó:

- Đất trồng lúa nước giảm: 12,74 ha.

- Đất trồng cây hàng năm khác giảm: 12,74 ha.

- Đất trồng cây lâu năm giảm: 0,5 ha.

b) Đất lâm nghiệp giảm: 2,41 ha

Trong đó:

- Đất rừng phòng hộ giảm: 2,41 ha.

c. Đất nuôi trồng thuỷ sản giảm: 0,15 ha.

2. Diện tích đất phi nông nghiệp tăng: 31,64 ha

Trong đó:

a) Đất chuyên dùng tăng: 34,42 ha

- Đất giao thông tăng: 29,59 ha.

- Đất xây dựng mương thuỷ lợi: 2.85ha.

- Đất truyền dẫn năng lượng truyền thông: 0,35 ha.

- Đất trụ sở tăng: 0,37 ha.

- Đất cơ sở giáo dục tăng: 0,85 ha.

- Đất cơ sở y tế tăng: 0,31 ha.

- Đất xây dựng nhà vệ sinh công cộng tăng: 0,1 ha.

b) Đất mặt nước tăng: 1,2 ha

c) Đất phi nông nghiệp khác tăng :0,14 ha

d) Đất ở giảm: 4,15 ha

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Uỷ ban nhân dân huyện triển khai

thực hiện Nghị quyết này và định kỳ báo cáo kết quả thực hiện với Hội đồng nhân

dân huyện theo quy định.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân

huyện, đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Hà Quảng khoá XVII kỳ

họp thứ 15 thông qua./.

 CHỦ TỊCH

Nông Văn Thiết